
CITTA’ DI NETTUNO 

 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 
_________________________________________________________________________ 

Area Lavori Pubblici - Contratti - Patrimonio 
Ufficio Progettazione Lavori Pubblici ed Opere Pubbliche di Carattere 

Ambientale e Strategico 
_________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 
 
 
 

NUMERO 
GENERALE 
1214 
 
Data 11/12/2024 

DETERMINA A CONTRARRE  LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 
COMUNALI E PERTINENZE - ZONA 4. CUI: 
02910820584 2022 00008 - CUP: G77H22001540005 

 
 

C
_F

88
0 

- C
_F

88
0 

- 1
 - 

20
25

-0
1-

14
 - 

00
02

54
6



 

CITTA’ DI NETTUNO 

 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

__________________________________________________________________________ 
Area Lavori Pubblici - Contratti - Patrimonio 

Ufficio Progettazione Lavori Pubblici ed Opere Pubbliche di Carattere 
Ambientale e Strategico 

_________________________________________________________________________ 
 
Responsabile del Procedimento: Ilario A. Tedesco 
Dirigente Responsabile di Area: Claudio Severino Filosa 
 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE  LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE COMUNALI E PERTINENZE - ZONA 4. CUI: 02910820584 
2022 00008 - CUP: G77H22001540005 
 

IL DIRIGENTE 
 
Richiamato il decreto della Commissione Straordinaria n. 15 del 02.09.2024, con il quale il 
sottoscritto è stato nominato Dirigente dell’Area III Lavori Pubblici, Contratti e Patrimonio del 
Comune di Nettuno, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del TUEL, dalla data del 2 settembre 2024 per 
anni tre; 

Visto l’art. 100 del D.lgs. 06 settembre 2011, n° 159 e ss.mm.ii., che testualmente recita: “L'ente 
locale, sciolto ai sensi dell'articolo 143 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modificazioni, deve acquisire, nei cinque anni successivi allo scioglimento, l'informazione 
antimafia precedentemente alla stipulazione, all'approvazione o all'autorizzazione di qualsiasi 
contratto o subcontratto, ovvero precedentemente al rilascio di qualsiasi concessione o erogazione 
indicati nell'articolo 67 indipendentemente dal valore economico degli stessi”; 

Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 18 
del 22/03/2024 con la quale è stato approvato il DUP 2024-2026  (art. 170, comma 1, del D.lgs. n. 
267/2000); 

Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 23 
del 29/03/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 (art. 
151 del D.Lgs. n° 267/2000 e art. 10 del d.lgs. n° 118/2011); 

Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n. 42 
del 24/04/2024 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-
2026 ai sensi dell'art. 6 del dl n. 80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021 e del 
P.E.G. 2024-2026; 

Premesso che: 
- con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 3 del 

12/07/2022 è stato approvato il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022/2024 (art. 21 
del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.),  

- con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 22 del 
30/11/2022 è stata approvata la  VARIAZIONE del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 

C
_F

88
0 

- C
_F

88
0 

- 1
 - 

20
25

-0
1-

14
 - 

00
02

54
6



 

2022/2024 e dell’elenco annuale dei lavori per l’anno 2022 , la quale include la realizzazione 
della seguente opera:  

o CUI: 02910820584 2022 00008 - CUP: G77H22001540005 “Manutenzione 
straordinaria strade comunali e pertinenze ZONA 4”  per un importo totale pari ad € 
175.000,00, finanziata nel seguente modo:   
▪ €  149.000,00  con Mutuo Cassa Depositi e Prestiti S.p.A.; 
▪ €  26.000,00  con stanziamenti di Bilancio Comunale. 

- con Determina Dirigenziale 892 del 30/09/2022 è stato nominato quale R.U.P. dell’opera il 
dipendente Geom. Ilario A. Tedesco, in forza all’Area IV Governo del Territorio - Servizio 
Urbanistica, in possesso di adeguate competenze professionali;  

- con Determina Dirigenziale 22 del 15/01/2024 è stato formalizzato con impegno di spesa 
l’incarico al Geom. Giuseppe BOVE,  iscritto al Collegio dei Geometri di Roma al n. 11557, 
con sede legale in Anzio (RM), Via della Cannuccia n.25 – P.IVA  1504563100 7 – C.F.  
BVOGPP96R08A326E per le seguenti attività professionali: Fattibilità------------------ Tecnico-
Economica (P.F.T.E.), Progettazione esecutiva, Coordinamento della Sicurezza in fase di 
progettazione e di esecuzione, D.L., Contabilità, C.R.E;  

- con Deliberazione della  Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n. 18 
del 12.03.2024 è stato approvato il  progetto Esecutivo dei lavori di: “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE COMUNALI E PERTINENZE - ZONA 4” , redatto dal geom. 
Giuseppe Bove, per un importo complessivo di euro 175.000,00, ripartito come di seguito nel 
Quadro Tecnico Economico di spesa approvato con la medesima deliberazione: 

 

A IMPORTOLAVORI A BASE D'ASTA       

A1 IMPORTO LAVORI A BASE DI APPALTO (soggetti a ribasso 
d'asta) € 139.187,44 

A2 Oneri Sicurezza non soggetti a ribasso € 5.163,27 

  Totale importo Lavori con oneri della Sicurezza, esclusa IVA € 144.350,71 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE     

B1 IVA sui lavori in ragione del  10% €          
14.435,07  

B2 Spese tecniche (Progettazione, D.L., Coord. Sic., Contabilità,  ecc.) €          
11.264,00  

B3 Oneri per Cassa Professionale spese tecniche   5%  €               
563,20  

B4 IVA su spese tecniche  B2+B3  (non dovuta in quanto forfettario) €                  
0,00  

B5 Incentivo Art.113 D.Lgs. 50/2016  2% di A     

       "                "            per rup e collaboratori  80% di B6 - comma 3 €            
2.309,61  

       "                "          per fondo innovazione 20% di B6 - comma 4 €               
577,40  

B6 Spese per pubblicazione bandi di gara €               
500,00  

B7 Imprevisti ed eventuali lavori in economia, IVA inclusa €            
1.000,00 

C
_F

88
0 

- C
_F

88
0 

- 1
 - 

20
25

-0
1-

14
 - 

00
02

54
6



 

  Totale somme a disposizione dell’Amministrazione € 30.649,29 

A+B TOTALE GENERALE DELL'INTERVENTO € 175.000,00 
 

Atteso che per la realizzazione dell’opera, è necessario provvedere ai successivi adempimenti 
previsti dalla legge, con particolare riferimento alla procedura di gara; 
 
Considerato che in base all’art. 50 comma 1 lettera c del D.lgs. 36/2023, è possibile affidare i 
lavori mediante procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori 
economici, ove esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori 
economici, per i lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 1 milione di euro; 
 
Stabilito che l’Ente ricorrerà alla Stazione Unica Appaltante della Città Metropolitana di Roma 
Capitale, giusta convenzione, sottoscritta per adesione dal Comune di Nettuno, approvata con 
deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n° 22 del 
24/11/2015 e successive modifiche ed integrazioni approvate con deliberazione di C.C. n° 12 del 
28/03/2017, la quale prevede il conferimento alla S.U.A. delle procedure di affidamento, aventi ad 
oggetto appalti di lavori di importo pari o superiore ad € 150.000,00 (art. 3 co. 2 lett. “a” della 
convenzione), dalla gara fino alla dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione (art. 3 co. 1 lett. 
“e”); 
 
CHE ai sensi D.lgs. 36/2023, occorre adottare la presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base; 

 
Precisato che: 
• l’acquisizione di CIG è a cura della S.U.A. della Città Metropolitana di Roma Capitale; 
• il CUP. dell’investimento in parola è G77H22001540005 :  
 
 
Dato atto che l’opera di cui si tratta è iscritta nel bilancio, con la seguente articolazione finanziaria: 

a) € 26.000,00 di bilancio comunale con fondi provenienti dalle opere di 
urbanizzazione ai sensi dell’art. 16 del D.P.R. 380/2001, di cui: 

- €  9.857,60 sul cap. 20865 r.p. 2022 mecc. n° 1485-0 (Rif. determina 
dirigenziale n.1326 del 30.12.2022); 

- € 16.142,40 sul medesimo capitolo del bilancio di previsione 2024/2026 
all’annualità 2024, avente i seguenti meccanografici: 

- n. 161-1 2024 per €   1.569,60; 

- n. 161-2 2024 per €   2.196,48; 

- n. 161-3 2024 per €      549,12; 

- n. 161-4 2024 per € 11.827,20. – (Rif. determina dirigenziale n. 1326 
del 30.12.2022) 

C
_F

88
0 

- C
_F

88
0 

- 1
 - 

20
25

-0
1-

14
 - 

00
02

54
6



 

b) € 149.000,00 al capitolo di spesa n° 34862 del bilancio di previsione 2024/2026 
all’annualità 2024, con fondi provenienti dal Ministero dell’Interno; 

Visti: 
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
• il D.Lgs. n. 36/2023, recante Codice dei Contratti Pubblici; 
• la L. n. 241/1990; 
• il vigente Statuto Comunale, adottato con delibera di C.C. n° 45 del 16.06.2000 (modificato con 
deliberazione di C.C. n. 6 del 31.01.2017); 
 
Ravvisata, sulla base delle predette norme e atti, la propria competenza in merito; 

 

DETERMINA 

1. DI PROCEDERE, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento dei 
lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI E PERTINENZE 
- ZONA 4”,  avente i seguenti elementi di costo: 
Importo complessivo dei lavori, oltre iva e somme a disposizione dell’amministrazione: 
euro 144.350,71 di cui: 

A1) importo dei lavori a base d’asta da assoggettare a ribasso euro 139.187,44; 
A2) oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso) euro 5.163,27.; 

 
2. DI STABILIRE: 

•   che si dovrà procedere all’affidamento dell’appalto mediante procedura NEGOZIATA 
senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera c) 
del D.lgs.36/2023, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove 
esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici; 

•   che si dovrà procedere all’aggiudicazione dei lavori di cui trattasi con il criterio del 
MINOR PREZZO, inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 50 comma 4 
del D.lgs.36/2023 in quanto metodo più adeguato, e mediante corrispettivo a MISURA in 
quanto le caratteristiche della prestazione da eseguire sono già ben definite da questa 
stazione appaltante nel capitolato d’oneri, in cui sono previste tutte le caratteristiche e 
condizioni della prestazione pertanto il concorrente deve solo offrire un prezzo 

 
3. DI DARE ATTO che per la procedura di gara l’Ente si avvarrà della Stazione Unica 

Appaltante (ex art. 37 del D.lgs. 50/2016) della Città Metropolitana di Roma Capitale, giusta 
convenzione, sottoscritta per adesione dal Comune di Nettuno, approvata con deliberazione del 
Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n° 22 del 24/11/2015 e 
successive modifiche ed integrazioni approvate con deliberazione di C.C. n° 12 del 28/03/2017, 
la quale prevede il conferimento alla S.U.A. delle procedure di affidamento, aventi ad oggetto 
appalti di lavori di importo pari o superiore ad € 150.000,00 (art. 3 co. 2 lett. “a” della 
convenzione), dalla gara fino alla dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione (art. 3 co. 1 
lett. “e”). 

 
4. DI DARE ATTO, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267 s.m.i. e dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023, che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, 
la forma del contratto e le clausole essenziali sono evincibili dal progetto esecutivo approvato 

C
_F

88
0 

- C
_F

88
0 

- 1
 - 

20
25

-0
1-

14
 - 

00
02

54
6



 

con Deliberazione della Commissione Straordinaria, con poteri di Giunta Comunale, n. 97 del 
02/08/2024, (ed in particolare del capitolato speciale d’appalto che ne rappresenta un elemento 
costitutivo). 

 
5. DI DISIMPEGNARE la somma pari ad € 1.569,60 dal cap. 20865 del c.e.f. annualità 2024 - 

mecc. n. 161/1, a disposizione del Q.T.E.; 
 
6. DI DISIMPEGNARE la somma pari ad € 9.857,60 dal cap. 20865 del c.e.f. annualità 2024 - 

mecc. n. 161/4, impegnati a favore del Geom. Giuseppe BOVE, iscritto al Collegio dei 
Geometri di Roma al n. 11557, con sede legale in Anzio (RM), Via della Cannuccia n.25 – 
P.IVA 1504563100 7 – C.F. BVOGPP96R08A326E; 

 
7. DI IMPEGNARE la somma pari ad € 11.427,20 sul cap. 30051 del c.e.f. annualità 2024, 

impegnati a favore del Q.T.E. dell’opera in oggetto: 
 

Eserc. Finanz. 2024  
Cap. 30051 Descrizione MANUTENZ.ORD.STRAOR. (TAB A) 

Mis/Pr/Tit/Mac   1.11.2.020
2 PdC finanz. 2.02.01.09.000 Spesa non 

ricorr. ****** 

Centro di costo AREA III  LAVORI PUBBLICI, 
CONTRATTI, PATRIMONIO 

Compet. 
Econ. ****** 

CIG ********** CUP G77H22001540005 
Creditore Q.T.E. 

Causale MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI E 
PERTINENZE  ZONA 4 

Modalità 
finan. B.C. Finanz. da FPV ***** 

Imp./Pren. n.  Importo € 11.427,20 Frazionabile in 
12 ***** 

 
8. DI SUB-IMPEGNARE la somma di cui al punto 6) sul medesimo capitolo di spesa R.P. 2022 

al mecc. n. 1485-0, a favore del tecnico Geom. Bove sopra richiamato: 
 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap. 20865 r.p. 
2022 Descrizione INCARICHI E PROGETTAZIONI (TAB.A) 

Mis/Pr/Tit/Mac   8.01.2.020
2 PdC finanz. 2.02.03.05.000 Spesa non 

ricorr. ****** 

Centro di costo AREA III  LAVORI PUBBLICI, CONTRATTI, 
PATRIMONIO 

Compet. 
Econ. ****** 

CIG Z483C6D263 CUP G77H22001540005 
Creditore Geom. Giuseppe BOVE 

C
_F

88
0 

- C
_F

88
0 

- 1
 - 

20
25

-0
1-

14
 - 

00
02

54
6



 

Causale 
P.F.T.E., PROGETTAZIONE ESECUTIVA, COORD. SIC., D.L. 
CONTABILITÀ, C.R.E. - MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
STRADE COMUNALI E PERTINENZE  ZONA 4. 

Modalità 
finan. B.C. Finanz. da FPV ***** 

Imp./Pren. n. 
mecc. n° 
1485-
0/2022 

Importo € 9.857,60 Frazionabile in 
12 ***** 

 
9. DI IMPEGNARE l’importo complessivo posto a base di gara (oltre IVA) pari ad € 

144.350,71, di cui € 139.187,44 per lavori ed  € 5.163,27 per oneri della sicurezza non 
soggetti al ribasso),  ed IVA al 10% per € 14.435,07 (voci A1, A2, B1 del Q.T.E.), nel seguente 
modo: 
Eserc. Finanz. 2024  

Cap. 34862 Descrizione 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
STRADE COMUNALI E PERTINENZE  
ZONA 4 (40218) 

Mis/Pr/Tit/Mac   10.05.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.09.000 Spesa non 
ricorr. ****** 

Centro di costo AREA III  LAVORI PUBBLICI, 
CONTRATTI, PATRIMONIO 

Compet. 
Econ. ****** 

CIG A CURA DELLA 
SUA CUP G77H22001540005 

Creditore GARA LAVORI 

Causale MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI E 
PERTINENZE  ZONA 4 (40218) 

Modalità 
finan. FONDI MINISTERO DELL’INTERNO Finanz. da FPV ***** 

Imp./Pren. n. ********* Importo € 149.000,00 Frazionabile in 
12 ***** 

 
10. DI SUB-IMPEGNARE sul meccanografico generato dall’impegno di cui al punto 7),  la 

somma di € 9.785,78 per la totale copertura dell’importo per la gara lavori, di cui al punto 
8): 
Eserc. Finanz. 2024  
Cap. 30051 Descrizione MANUTENZ.ORD.STRAOR. (TAB A) 

Mis/Pr/Tit/Mac   1.11.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.09.000 Spesa non 
ricorr. ****** 

Centro di costo AREA III  LAVORI PUBBLICI, 
CONTRATTI, PATRIMONIO 

Compet. 
Econ. ****** 

CIG A CURA DELLA SUA CUP G77H22001540005 
Creditore GARA LAVORI 

Causale MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI E 
PERTINENZE  ZONA 4. 

Modalità 
finan. B.C. Finanz. da FPV ***** 

Imp./Pren. n.  Importo € 9.785,78 Frazionabile in 
12 ***** 

 
 

C
_F

88
0 

- C
_F

88
0 

- 1
 - 

20
25

-0
1-

14
 - 

00
02

54
6



 

11. DI ACCERTARE ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 
267/2000, che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
 

12. DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis , comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio. 
 

13. DI DARE ATTO ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione 
di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e 
sostanziale. 

 
14. DI DARE ATTO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse ai 

sensi dell’art. 6 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.. 
 
15. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013. 
 
16. DI RENDERE NOTO, ai sensi dell’art. 4 della legge n° 241/1990 e dell’art. 31 del D. Lgs. 18 

aprile 2016 n. 50, che il responsabile del procedimento è il Geom. Ilario Antonio Tedesco. 
 
17. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo 

contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 

Il Responsabile di Procedimento Il Dirigente dell’area 
Ilario A. Tedesco  Claudio Severino Filosa 

 
 

C
_F

88
0 

- C
_F

88
0 

- 1
 - 

20
25

-0
1-

14
 - 

00
02

54
6



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Lavori Pubblici - Contratti - Patrimonio nr.329 del 11/12/2024

13/12/2024Data: Importo: 149.000,00

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI E PERTINENZE - ZONA
4. CUI: 02910820584 2022 00008 - CUP: G77H22001540005

Bilancio
Anno: 2024

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 6.739.341,47
5.568.343,81

149.000,00
5.717.343,81
1.021.997,66Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 149.000,00

0,00

149.000,00

149.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 34862

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI E
PERTINENZE  ZONA 4 (40218)

Progetto: LL.PP. MANUTENZIONI

Area 3 LAVORI PUBBLICI, CONTRATTI, PATRIMONIO

Area 3 LAVORI PUBBLICI, CONTRATTI, PATRIMONIOResp. servizio:

2024 1521/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1521/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1521/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

2604189 - GARABeneficiario:

Visto di Regolarità Contabile Attestante la Copertura Finaziaria ai sensi dell'Art. 153 del d.lgs 267/2000.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 NETTUNO li, 13/12/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

C
_F

88
0 

- C
_F

88
0 

- 1
 - 

20
25

-0
1-

14
 - 

00
02

54
6



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Lavori Pubblici - Contratti - Patrimonio nr.329 del 11/12/2024

13/12/2024Data: Importo: 9.857,60

Oggetto: LAVORI DI  MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI E PERTINENZE ZONA 4.APPROVAZIONE Q.E.,
INDIVIDUAZIONE SISTEMA GARA AFFIDAMENTO INCARICO A TECNICI,  INDIVIDUAZIONE GRUPPO DI LAVORO,
IMPEGNO DI SPESA, CUI 02910820584 2022 00008 - CUP G77H22001540

Bilancio
Anno: 2022

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 - Urbanistica e assetto del territorio
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 9.857,60

0,00

9.857,60

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 20865

Oggetto: INCARICHI E PROGETTAZIONI (TAB.A)(40210 per 40056,55)

Progetto: IL PRG

Area 3 LAVORI PUBBLICI, CONTRATTI, PATRIMONIO

Area 3 LAVORI PUBBLICI, CONTRATTI, PATRIMONIOResp. servizio:

2022 1485/4

DET. AREA LAVORI PUBBLICI - CONTRATTI - PATRIMONIO NR. 1214 DEL 11/12/2024Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1485/4:

Resp. spesa:

2604189 - GARABeneficiario:

Visto di Regolarità Contabile Attestante la Copertura Finaziaria ai sensi dell'Art. 153 del d.lgs 267/2000.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Impegno: 2022 1485/0 Data: 30/12/2022 Importo: 9.857,60

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2024

 NETTUNO li, 13/12/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Ilario Antonio Tedesco in data 19/12/2024
Claudio Severino Filosa in data 19/12/2024

C
_F

88
0 

- C
_F

88
0 

- 1
 - 

20
25

-0
1-

14
 - 

00
02

54
6



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Lavori Pubblici - Contratti - Patrimonio nr.329 del 11/12/2024

17/01/2024Data: Importo: 1.969,60

Oggetto: CIG Z483C6D263 DETERMINA RIMODULAZIONE Q.T.E. E AFFIDAMENTO INCARICO PER STUDIO FATTIBILITÀ,
PROGETTAZIONE  ESECUTIVA, COORDINAMENTO SICUREZZA IN  PROGETTAZIONE E IN ESECUZIONE, D. L.,
CONTABILITÀ, C.R.E. - STRADE COMUNALI - ZONA 4

Bilancio
Anno: 2024

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 - Urbanistica e assetto del territorio
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 4.715,20

2.745,60

1.969,60

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 20865

Oggetto: INCARICHI E PROGETTAZIONI (TAB.A)

Progetto: IL PRG

Area 3 LAVORI PUBBLICI, CONTRATTI, PATRIMONIO

Area 3 LAVORI PUBBLICI, CONTRATTI, PATRIMONIOResp. servizio:

2024 161/4

DET. AREA LAVORI PUBBLICI - CONTRATTI - PATRIMONIO NR. 1214 DEL 11/12/2024Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 161/4:

Resp. spesa:

2630515 - BOVE GIUSEPPEBeneficiario:

Visto di Regolarità Contabile Attestante la Copertura Finaziaria ai sensi dell'Art. 153 del d.lgs 267/2000.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Impegno: 2024 161/0 Data: 10/01/2024 Importo: 4.715,20

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2024

 NETTUNO li, 13/12/2024

Z483C6D263C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

C
_F

88
0 

- C
_F

88
0 

- 1
 - 

20
25

-0
1-

14
 - 

00
02

54
6



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Lavori Pubblici - Contratti - Patrimonio nr.329 del 11/12/2024

13/12/2024Data: Importo: 149.000,00

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI E PERTINENZE - ZONA
4. CUI: 02910820584 2022 00008 - CUP: G77H22001540005

Bilancio
Anno: 2024

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 6.739.341,47
5.568.343,81

149.000,00
5.717.343,81
1.021.997,66Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 149.000,00

0,00

149.000,00

149.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 34862

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI E
PERTINENZE  ZONA 4 (40218)

Progetto: LL.PP. MANUTENZIONI

Area 3 LAVORI PUBBLICI, CONTRATTI, PATRIMONIO

Area 3 LAVORI PUBBLICI, CONTRATTI, PATRIMONIOResp. servizio:

2024 1521/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1521/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1521/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

2604189 - GARABeneficiario:

Visto di Regolarità Contabile Attestante la Copertura Finaziaria ai sensi dell'Art. 153 del d.lgs 267/2000.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 NETTUNO li, 13/12/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

C
_F

88
0 

- C
_F

88
0 

- 1
 - 

20
25

-0
1-

14
 - 

00
02

54
6



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Lavori Pubblici - Contratti - Patrimonio nr.329 del 11/12/2024

19/12/2024Data: Importo: 9.857,60

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI E PERTINENZE - ZONA
4. CUI: 02910820584 2022 00008 - CUP: G77H22001540005

Bilancio
Anno: 2022

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 - Urbanistica e assetto del territorio
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 9.857,60

0,00

9.857,60

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 20865

Oggetto: INCARICHI E PROGETTAZIONI (TAB.A)(40210 per 40056,55)

Progetto: IL PRG

Area 3 LAVORI PUBBLICI, CONTRATTI, PATRIMONIO

Area 3 LAVORI PUBBLICI, CONTRATTI, PATRIMONIOResp. servizio:

2022 1485/5

DET. AREA LAVORI PUBBLICI - CONTRATTI - PATRIMONIO NR. 1214 DEL 11/12/2024Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1485/5:

Resp. spesa:

2630515 - BOVE GIUSEPPEBeneficiario:

Visto di Regolarità Contabile Attestante la Copertura Finaziaria ai sensi dell'Art. 153 del d.lgs 267/2000.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Impegno: 2022 1485/0 Data: 30/12/2022 Importo: 9.857,60

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2024

 NETTUNO li, 13/12/2024

Z483C6D263C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

C
_F

88
0 

- C
_F

88
0 

- 1
 - 

20
25

-0
1-

14
 - 

00
02

54
6



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Lavori Pubblici - Contratti - Patrimonio nr.329 del 11/12/2024

19/12/2024Data: Importo: 9.785,78

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI E PERTINENZE - ZONA
4. CUI: 02910820584 2022 00008 - CUP: G77H22001540005

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 11.427,20

0,00

9.785,78

Disponibilità residua: 1.641,42

Capitolo: 30051

Oggetto: MANUTENZ.ORD.STRAOR. (TAB A) (20871 PER 26459.48)

Progetto: GESTIONE PATRIMONIO COMUNALE

Area 3 LAVORI PUBBLICI, CONTRATTI, PATRIMONIO

Area 3 LAVORI PUBBLICI, CONTRATTI, PATRIMONIOResp. servizio:

2024 1600/1

DET. AREA LAVORI PUBBLICI - CONTRATTI - PATRIMONIO NR. 1214 DEL 11/12/2024Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1600/1:

Resp. spesa:

2604189 - GARABeneficiario:

Visto di Regolarità Contabile Attestante la Copertura Finaziaria ai sensi dell'Art. 153 del d.lgs 267/2000.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Impegno: 2024 1600/0 Data: 19/12/2024 Importo: 11.427,20

Importo impegno:

Finanziato con : PROVENTO ONERI DI URBANIZZAZIONE 9.785,78 €  -

ESERCIZIO: 2024

 NETTUNO li, 13/12/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

C
_F

88
0 

- C
_F

88
0 

- 1
 - 

20
25

-0
1-

14
 - 

00
02

54
6



COMUNE DI NETTUNO

Visti

1378

DETERMINA A CONTRARRE  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI
E PERTINENZE - ZONA 4. CUI: 02910820584 2022 00008 - CUP: G77H22001540005

2024

Ufficio Progettazione Lavori Pubblici ed Opere Pubbliche di Carattere Ambientale e

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Lavori Pubblici - Contratti - Patrimonio

Nr. adozione settore: 329 Nr. adozione generale: 1214
11/12/2024Data adozione:

22/12/2024Data

POSITIVO

Dott.ssa Simonetta La Rocca

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Simonetta La Rocca in data 22/12/2024

C
_F

88
0 

- C
_F

88
0 

- 1
 - 

20
25

-0
1-

14
 - 

00
02

54
6




